
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»
368410, Республика Дагестан, с. Бежта

«25» декабря 2023г. с. Бежта № j j ,

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Структуры и Реестра администрации 

муниципального образования «Бежтинский участок» на 2024г.

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан 
№ 295 от 27 июня 2014г. «Об утверждении Нормативных требований по 
формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчетов 
нормативов формирования расходов на содержание», Устава муниципального 
образования «Бежтинский участок», рассмотрев представленные 
администрацией муниципального образования «Бежтинский участок» 
Структуру и Реестр должностей муниципальной службы, Собрание депутатов 
муниципального образования «Бежтинский участок»

РЕШИЛО:

1. Утвердить Структуру администрации МО «Бежтинский участок», 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы администрации 
МО «Бежтинский участок», согласно приложению №2.

3. Утвердить Перечень муниципальных должностей МО «Бежтинский 
участок», согласно приложению №3.

4. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы, введенных за 
счет средств бюджета Республики Дагестан, согласно приложению №4.

5. Утвердить Структуру работников администрации МО «Бежтинский 
участок», относящихся к категории немуниципальных служащих, 
согласно приложению №5.

6. Утвердить Структуру аппарата представительного органа МО 
«Бежтинский участок» и Контрольно-счетной палаты согласно 
приложению №6.



7. Утвердить предельную численность младшего обслуживающего 
персонала администрации МО «Бежтинский участок», согласно 
приложению №7.

8. Настоящее решение опубликовать в местной газете «Бежтинский 
вестник» и разместить на сайте администрации.

Председатель 
Собрания депутатов 
МО «Бежтинский участ С.С.Джабуев



Приложение № 1 
Собрания МО 

участок»
«25»декабря 2023г. № JL

Структура
Администрации МО «Бежтинский участок» на 2024г.

№ Наименование должностей Количество
п/п штатных

единиц
1 . Г лава МО 1
2. Заместители главы администрации (до 100 тыс. чел.) 2

3. Управделами 1
4. Главный специалист по информационной технологии 1
5. Ведущий специалист по информационной технологии 1

Отдел экономики
6. Начальник отдела 1
7. Главыый специалист отдела 1
8. Главный специалист отдела по управлению 

имуществом, землеустройству и налогам
1

Отдел финансов
9. Начальник отдела 1
10. Зам начальника отдела 1
11. Г лавный специалист (бухгалтер) 1
12. Г лавный специалист отдела 1
13. Вед. специалист отдела 1
14. Отдел участкового архива 1
15. Гл. спец, по кадрам и наградам 1
16. Уполномоченный по взаимосвязи с сельскими 

поселениями и обращениям граждан (вед. спец.)
1



17. Уполномоченный по ГО, ЧС ЛПСБ ПБ 1
18. Главный специалист по спорту, туризму и делам 1

молодежи
19. Главный специалист по экологии, защите окружающей 

среды и учету транспорта
1

20. Главный специалист по строительству, архитектуре и 
ЖКХ

1

21. Г лавный специалист аппарата АТК 1
22. Г лавный специалист аппарата АТК 1
23. Ведущий специалист по электронной обработке и 

учету корреспонденции
1

24. Г лавный специалист по учету и отчетности 1
25. Главный специалист по мобилизации. Руководитель 

СРП.
1

26. Уполномоченный по делам сельского хозяйства 1

Итого: 27



Приложение № 2 
ением Собрания МО 

«Бежтинский участок» 
/< £  20J S r .  №  o L

Реестр
должностей муниципальной службы Администрации МО 

«Бежтинский участок» на 2024г.

№
п/п

Наименование должностей Количество
штатных
единиц

Высшая должность муниципальной службы:
1. Глава МО 1
2. Заместители главы администрации (до 100 тыс. чел.) 2

Главная должность муниципальной службы:

3. Управделами 1
4. Начальник отдела экономики 1
5. Начальник отдела финансов 1
6. Отдел архива 1

Ведущая должность муниципальной службы:

7. Зам. начальника отдела финансов 1

Старшая должность муниципальной службы:

8. Главный спец, по кадрам и наградам 1
9. Г лавный специалист финансового отдела 2
10. Ведущий спец, финансового отдела 1
11. Главный спец, по информационной технологии 1
12. Ведущий спец, по информационной технологии 1
13. Г лавный спец, по учету и отчетности 1
14. Главный специалист по спорту, туризму и делам 1

молодежи
15. Главный специалист по экологии, защите 1

окружающей среды и учету транспорта
16. Ведущий специалист по электронной обработке и 1



учету корреспонденции
17. Главный специалист аппарата АТК 2
18. Главный специалист по управлению имуществом, 

землеустройству и налогам
1

19. Уполномоченный по взаимосвязи с сельскими 
поселениями и обращениям граждан (вед.спец.)

1

20. Главный специалист по мобилизации. Руководитель 
СРП.

1

21. Главный специалист по строительству, архитектуре и 
ЖКХ

1

22. Г лавный специалист отдела экономики 1

23. Уполномоченный по ГО и ЧС (гл.спец.) 1
24. Уполномоченный по делам сельского хозяйства 

(гл.спец.)
1

Итого: 27



Приложение № 3 
нием Собрания МО 

ежтинский участок» 
2(Ь?-Зг. №  o Z

Перечень
муниципальных должностей МО «Бежтинский участок» на 2024г.

№
п/п Наименование должности

Количество
штатных
единиц

1. Г лава МО «Бежтинский участок» 1

2. Председатель Собрания депутатов МО «Бежтинский 
участок»

1

3. Председатель контрольно -  счетной палаты МО 
«Бежтинский участок»

1

Итого: 3



Приложение № 4 
шением Собрания МО 
«Бежтинский участок» 

/£  202?г . № o t

Реестр
должностей муниципальной службы, введенных за счет средств 

бюджета РД по Бежтинскому участку на 2024г.

№
п/п

Наименование должности Количество
штатных
единиц

Ведущие должности

1. Главный специалист по опеке и попечительству 1
2. Секретарь Административной комиссии 1
3. Секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и 1

защите их прав

Итого: 3



Приложение № 5 
Собрания МО 

«Бежтинский участок» 
/Л. 2(Щг. № oL

Структура
работников Администрации МО «Бежтинский участок», 
относящихся к категории немуниципальных служащих

на 2024г.

№
п/п

Наименование должности Количество
штатных
единиц

1. Секретарь главы МО «Бежтинский участок» 1
2. Комендант 1
3. Водитель 1

Итого: 3



« »

Приложение №6 
ешением Собрания 

«Бежтинский участок» 
/« £  20Лг. № a t

СТРУКТУРА
аппарата представительного органа МО «Бежтинский участок» 

и Контрольно-счетной палаты на 2024 год

№
п/п

Н аим енование долж ности Количество штатных 
е д и н и ц

1. Председатель С Д  М О  «Бежтинский 
участок»

1

2. Гл авн ы й  сп е ц и а л и ст  СД  М О  « Б е ж ти н ски й  
участо к»

1

Контрольно-ечетаая палата
1. Председатель 1

2. Инспектор 1



Приложение № 7 
дей^ёшением Собрания МО 

«Бежтинский участок»
«эЙТ> Л2 20£?г. № c t

Предельная численность
младшего обслуживающего персонала Администрации МО «Бежтинский

участок» на 2 0 2 4 г.

№
п/п

Наименование должности Количество штатных 
единиц

1 . Электрик 1 (один)
2. Уборщица 4,5 (четыре)
3. Сторож 2 (два)
4. Истопница 2(два)
5. Оператор 1 (один)
6. Дворник 1 (один)

Итого; 11,5 ш т .ед.


